Газета  Вышегорского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области

     № 14 (31)  30 декабря  2022 года                  Интернет сайт:http://vyshegor.smolinvest.ru

Зарегистрировано  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области
27 декабря 2022 года  Государственный регистрационный № RU675173202022002
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫШЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 16.12.2022 №20
О внесении изменений в Устав Вышегорского

сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области

В целях приведения Устава Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  (в редакции решений Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 24.09.2019 №17, от 28.12.2020 №32, от 04.08.2022 №12) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации) Совет депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
 РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от  24.09.2019 №17, от 28.12.2020 №32, от 04.08.2022 №12) следующие изменения:

1)в части 7 статьи 11 слова «избирательную комиссию муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее избирательная комиссия)» заменить словами «избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению местного референдума (далее в настоящей статье-избирательная комиссия)»;

2)пункты 4 и 12 части 3 статьи 26 признать утратившими силу;

3)в абзаце 2 части 4 статьи 28 слова «в избирательную комиссию» заменить словами «в избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов»;

4) статью 36 признать утратившей силу.

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вышегорский вестник» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу с 1 января 2023  года.
Глава муниципального образования

Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                           Л.М.Николаева

	Газета « Вышегорский вестник» № 14 (31)

 30 декабря   2022 года. Тираж 20 экз.
 Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Вышегорского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Вышегорского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Наш адрес:

215524 Смоленская область, Сафоновский район д.Вышегор, ул.Советская.д.8
Телефон- 8(48142)7-35-44;  Факс- 8(48142) 7-35-31

2
«Вышегорский вестник» , №7  (24) от 27 сентября 2022г